АДМИНИСТРАЦИЯ  СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ __________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 23.05.2014

          № 513

Об утверждении тарифов на платные услуги,
оказываемые муниципальным унитарным
предприятием «Рынок-ритм»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Суровикинской районной Думы от 23 мая 2012 г. № 20/185 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Суровикинского муниципального района Волгоградской области» (в редакции решения Суровикинской районной Думы от  21 марта 2014 г.  № 31/310),  решением комиссии по регулированию тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 12 мая 2014 г., руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района, постановляю:
1. Утвердить и ввести в действие тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием  «Рынок-ритм» (приложения  1, 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря» и распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01 июня 2014 года.

3. С 01 июня 2014 года признать утратившим силу постановление администрации Суровикинского муниципального района от 20 мая 2013 г. №791 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МУП «Рынок-ритм».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района по экономике  В.Н. Стекольникова.

И.о. главы Суровикинского

муниципального района

                       А.П. Божко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к  постановлению

	администрации Суровикинского

муниципального района

	от 23.05.2014 № 513

Тарифы

 на платные услуги, оказываемые МУП «Рынок-ритм»  на сельскохозяйственном рынке
	№ п/п
	виды услуг
	Единица измерения
	Тариф на единицу услуги (руб.)

	1
	Предоставление торгового места, оборудованного столами, для торговли мясом (свинина, говядина)
	1 место в день
	400

	2
	Предоставление торгового места, оборудованного столами, для торговли мясом (баранина)
	1 место в день
	300

	3
	Предоставление торгового места, оборудованного столами, для торговли мясом (птица)
	1 место в день
	130

	4
	Предоставление торгового места, оборудованного столами, для торговли колбасными изделиями
	1 место в день
	180

	5
	Предоставление торгового места, оборудованного столами, для торговли молоком цельным, квашеным
	1 место в день
	75

	6
	Предоставление торгового места, оборудованного столами, для торговли сметаной, творогом
	1 место в день
	85

	7
	Предоставление торгового места для торговли картофелем, овощами, фруктами, общим весом до 50 кг
	1 место в день
	90

	8
	Предоставление торгового места для торговли картофелем, овощами, фруктами, общим весом свыше 50 кг
	1 место в день
	110

	9
	Предоставление торгового места, оборудованного столами, для торговли сыром, маслом
	1 место в день
	90

	10
	Предоставление торгового места для торговли зерном и продуктами его переработки
	1 место в день
	150

	11
	Предоставление торгового места для торговли яйцом свыше 50 шт.
	1 место в день
	60

	12
	Предоставление торгового места, оборудованного столами, для торговли медом
	1 место в день
	85

	13
	Предоставление торгового места, оборудованного столами, для торговли рыбой свежей и переработанной
	1 место в день
	150

	14
	Предоставление торгового места для торговли иными продовольственными товарами
	1 место в день
	110

	15
	Предоставление торгового места для торговли саженцами фруктовых и декоративных культур
	1 место в день
	270

	16
	Предоставление торгового места для торговли живыми цветами
	1 место в день
	220

	17
	Предоставление торгового места для торговли овощной и цветочной рассадой
	1 место в день
	110

	18
	Предоставление торгового места для торговли не продовольственными товарами
	1 место       (3 м х 2,5м) в день
	100

	19
	Предоставление услуг туалета
	1 посещение
	9

	20
	Предоставление торгового места для торговли с легкового автомобиля
	1 место в день
	150

	21
	Предоставление торгового места для торговли с автомобилей марки «Газель» и других автомобилей грузоподъёмностью до 3 тонн
	1 место в день
	150

	22
	Предоставление торгового места для торговли с автомобилей грузоподъёмностью от 3  до 5 тонн
	1 место в день
	170

	23
	Предоставление торгового места для торговли с автомобилей грузоподъёмностью  свыше 5 тонн
	1 место в день
	180

	24
	Предоставление услуг по закреплению торгового места  при торговле продовольственными  товарами, включая сельскохозяйственные (за исключением мяса)
	1 место в день
	280

	25
	Предоставление услуг по закреплению торгового места  при торговле  мясом
	1 место в день
	300

	26
	Предоставление услуг по закреплению торгового места  при торговле не продовольственными  товарами
	1 место в день
	300

	27
	Предоставление услуг по закреплению торгового места с установкой павильона для торговли продовольственными товарами в секторе продовольственных товаров из расчета 3х2,5
	1 место в месяц
	3100

	28
	Предоставление услуг по закреплению торгового места с установкой павильона для торговли продовольственными и промышленными товарами в секторе «торговые павильоны» из расчета 3х6
	1 место в месяц
	4500

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	к  постановлению

	администрации Суровикинского

муниципального района

	от 23.05.2014 № 513

Тарифы

 на платные услуги, оказываемые МУП «Рынок-ритм» на универсальной, специализированной ярмарках (г. Суровикино, ул.Шоссейная, 14)
	№ п/п
	виды услуг
	Единица измерения
	Тариф на единицу услуги (руб.)

	1
	Предоставление торгового места (за исключением углового) для торговли непродовольственными товарами
	1 место в день
	210

	2
	Предоставление углового торгового места для торговли непродовольственными товарами
	1 место в день
	230

	3
	Предоставление торгового места (за исключением торгового места №3)  для общественного питания
	1 место в день
	210

	4
	Предоставление торгового места №3 для общественного питания
	1 место в день
	240

	5
	Предоставление торгового места продовольственного ряда (с №1 по № 24)
	1 место в день
	230

	6
	Предоставление торгового места продовольственного ряда (с №25-26, 31-42, 50-54)
	1 место в день
	240

	7
	Предоставление торгового места под торговлю курами «Гриль», лекарственными средствами
	1 место в день
	250

	8
	Предоставление торгового места мясного ряда с предоставлением спецодежды, инвентаря, весоизмерительных приборов и услуг по разрубу мяса (свинина)
	1 место в день
	320

	9
	Предоставление торгового места мясного ряда с предоставлением спецодежды, инвентаря, весоизмерительных приборов и услуг по разрубу мяса (говядина)
	1 место в день
	360

	10
	Предоставление торгового места мясного ряда с предоставлением спецодежды, инвентаря, весоизмерительных приборов и услуг по разрубу мяса (баранина, козлятина)
	1 место в день
	320

	11
	Предоставление торгового места мясного ряда с предоставлением спецодежды, инвентаря, весоизмерительных приборов и услуг по разрубу мяса (птица)
	1 место в день
	150

	12
	Предоставление торгового места мясного ряда с предоставлением спецодежды, инвентаря, весоизмерительных приборов и услуг по разрубу (сало)
	1 место в день
	140

	13
	Предоставление торгового места, оборудованного столами, для торговли рыбой свежей и переработанной
	1 место в день
	210

	14
	Предоставление торгового места, оборудованного столами в молочном павильоне
	1 место в день
	150

	15
	Предоставление торгового места для торговли овощной и цветочной рассадой
	1 место в день
	170

	16
	Предоставление торгового места для торговли с легкового автомобиля
	1 место в день
	210

	17
	Предоставление торгового места для торговли с автомобилей марки «Газель» и других автомобилей грузоподъёмностью до 3 тонн
	1 место в день
	220

	18
	Предоставление торгового места для торговли с автомобилей грузоподъёмностью свыше 3 тонн
	1 место в день
	240

	19
	Предоставление торгового места для торговли саженцами и декоративными растениями
	1 место в день
	200

	20
	Предоставление услуг по прокату весоизмерительных приборов
	1 прибор в день
	140

	21
	Предоставление услуг туалета
	1 посещение
	7

	22
	Предоставление услуг громкой связи
	1 слово
	7

	23
	Предоставление услуг по ксерокопированию
	1 лист
	7

	24
	Предоставление торгового места для торговли в рабочие дни картофелем, овощами
	1 место в день
	110

Примечание: Участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, торгующим собственной продукцией (овощи, фрукты, саженцы, рассада и т. д.) - скидка 50 %